АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЕГЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕГЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 марта 2018 года                                №07-60-а
О запрете выхода людей на ледовые покрытия водных объектов Мелегежского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами  охраны жизни людей на видных объектах в Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года №352  и с целью обеспечения мер безопасности населения на водных объектах, охраны их жизни и здоровья  на территории Мелегежского сельского поселения, администрация Мелегежского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 26 марта 2018 года выход людей на ледовые покрытия водных объектов на территории Мелегежского сельского поселения.

2. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Мелегежского сельского поселения организовать работу:

2.1. Провести инструктажи с населением о соблюдении мер безопасности на водных объектах в весенний периол и рекомендовать гражданам, проживающим в Мелегежском сельском поселении, в период разрушения ледового покрова водных объектов в границах Мелегежского сельского поселения неукоснительно соблюдать меры безопасности на водных объектах.

2.2. Организовать контроль за обеспечением безопасности на водных объектах в границах поселения.

3. Рекомендовать руководителю образовательного учреждения провести беседы и лекции о безопасности поведения детей в период становления (разрушения) ледового покрова водных объектов и правилах оказания первой помощи провалившимся под лед.

4. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов всех форм собственности, расположенных на территории Мелегежского сельского поселения, довести информацию о запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов в период разрушения ледового покрытия водных объектов.

5. Опубликовать постановление путем размещения на официальном сайте Мелегежского сельского поселения в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                                                            С.Ю. Прохоренко
Н.Н. Огурцова.

38245